
Page 1/7

POLSKA - USŁUGI ZWIĄZANE Z ODPADAMI - ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH OD 
WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ORAZ PSZOK NA TERENIE GMINY ŚWIERZNO NA 
2024 ROK

Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy

1. Nabywca

1.1 Nabywca
Oficjalna nazwa: Gmina Świerzno
Status prawny nabywcy: Instytucja lokalna
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2. Procedura

2.1 Procedura
Tytuł: ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ORAZ PSZOK 
NA TERENIE GMINY ŚWIERZNO NA 2024 ROK
Opis: Przedmiotem zamówienia jest świadczenie kompleksowej usługi polegającej na odbiorze 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, powstających w nieruchomościach 
zamieszkałych oraz niezamieszkałych z terenu gminy Świerzno oraz odbiorze odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, powstających w nieruchomościach, na których znajdują się domki 
letniskowe, lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku z terenu gminy Świerzno, odbiorze odpadów z punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie gminy Świerzno oraz ich transport do stacji 
przeładunkowej w Mokrawicy funkcjonującej w ramach Regionalnego Zakładu Gospodarki Odpadami 
w Słajsinie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa krajowego oraz aktami prawa miejscowego.
Identyfikator procedury: 808f2204-143c-430b-ae28-636b76b8d36e
Wewnętrzny identyfikator: ZP.271.18.202
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: Yes
Uzasadnienie procedury przyspieszonej: art.138 ust. 4
Główne aspekty procedury: https://platformazakupowa.pl/transakcja/838636

2.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 90500000 Usługi związane z odpadami

2.1.4 Informacje ogólne
Dana procedura lub część zamówienia, która została unieważniona lub nie przyniosła udanego 
rozstrzygnięcia, zostanie ponownie wszczęta
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

2.1.5 Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Maksymalna liczba części zamówienia, na które jeden oferent może składać oferty: 1

https://platformazakupowa.pl/transakcja/838636


Page 2/7

2.1.6 Podstawy wykluczenia
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: 
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: 
Aktywami zarządza likwidator: 
Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie przedmiotowego postępowania o 
udzielenie zamówienia: 
Działalność gospodarcza jest zawieszona: 
Inna sytuacja podobna do upadłości wynikająca z prawa krajowego: 
Korupcja: 
Nadużycia: 
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa pracy: 
Opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne: 
Płatność podatków: 
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: 
Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji: 
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: 
Rozwiązanie umowy przed czasem, odszkodowania lub inne porównywalne sankcje: 
Udział w organizacji przestępczej: 
Układ z wierzycielami: 
Upadłość: 
Winien poważnego wykroczenia zawodowego: 
Winni wprowadzenia w błąd, zatajenia informacji, niemożności dostarczenia wymaganych 
dokumentów i uzyskania informacji poufnych w ramach tej procedury: 

4. Grupa części zamówienia

4.1 Grupa części zamówienia: GLO-0002
Uwzględnione części zamówienia: LOT-0002 LOT-0002
Tytuł: ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ORAZ PSZOK 
NA TERENIE GMINY ŚWIERZNO NA 2024 ROK
Opis: Przedmiotem zamówienia jest świadczenie kompleksowej usługi polegającej na odbiorze 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, powstających w nieruchomościach 
zamieszkałych oraz niezamieszkałych z terenu gminy Świerzno oraz odbiorze odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, powstających w nieruchomościach, na których znajdują się domki 
letniskowe, lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku z terenu gminy Świerzno, odbiorze odpadów z punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie gminy Świerzno oraz ich transport do stacji 
przeładunkowej w Mokrawicy funkcjonującej w ramach Regionalnego Zakładu Gospodarki Odpadami 
w Słajsinie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa krajowego oraz aktami prawa miejscowego.
Wewnętrzny identyfikator: ZP.271.18.2023

4.1.1 Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 1,400,000 PLN

4.1.3 Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena



Page 3/7

Opis: 1. Zamawiający przy wyborze najkorzystniejszej oferty będzie się kierował następującymi 
kryteriami: cena 100% 2. Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia wymagania 
jakościowe odnoszące się do co najmniej głównych elementów, składających się na przedmiot 
zamówienia. Standardy wykonania zamówienia określają powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 
3. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska najwięcej punktów obliczonych w oparciu 
o ustalone kryterium oceny ofert i przyjętą metodę oceny ofert.
Waga (wartość punktowa, dokładna): 100

5. Część zamówienia

5.1 Część zamówienia: LOT-0002
Tytuł: ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ORAZ PSZOK 
NA TERENIE GMINY ŚWIERZNO NA 2024 ROK
Opis: Przedmiotem zamówienia jest świadczenie kompleksowej usługi polegającej na odbiorze 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, powstających w nieruchomościach 
zamieszkałych oraz niezamieszkałych z terenu gminy Świerzno oraz odbiorze odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, powstających w nieruchomościach, na których znajdują się domki 
letniskowe, lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku z terenu gminy Świerzno, odbiorze odpadów z punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie gminy Świerzno oraz ich transport do stacji 
przeładunkowej w Mokrawicy funkcjonującej w ramach Regionalnego Zakładu Gospodarki Odpadami 
w Słajsinie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa krajowego oraz aktami prawa miejscowego.
Wewnętrzny identyfikator: ZP.271.18.202

5.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 90500000 Usługi związane z odpadami
Ilość: 1 

5.1.2 Miejsce realizacji
Adres pocztowy: ul. DŁuga 8 Świerzno 
Miejscowość: Świerzno
Kod pocztowy: 72-405
Podpodział krajowy (NUTS): Szczeciński (PL428)
Kraj: Polska
Informacje dodatkowe: 

5.1.3 Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 2024-01-01+01:00
Data końcowa: 2024-12-31+01:00

5.1.5 Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 1,400,000 PLN

5.1.6 Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Należy podać imiona i nazwiska oraz kwalifikacje zawodowe członków personelu wyznaczonych do 
realizacji zamówienia: Niewymagane



Page 4/7

Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP)

5.1.9 Kryteria kwalifikacji
Kryterium:
Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Nazwa: uprawnienie do prowadzenia określonej działalności
Opis: a) posiada wpis do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, na terenie Gminy Świerzno, w 
zakresie objętym przedmiotem zamówienia; b) posiada zezwolenie na zbieranie odpadów, zgodnie z 
ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; c) jest wpisany do bazy danych o produktach i 
opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO). W przypadku wykonawców ubiegających się 
wspólnie o udzielenie zamówienia powyższy warunek mogą spełniać ci wykonawcy składający ofertę 
wspólną, którzy będą wykonywać czynności, do wykonywania których uprawnienia powyższe są 
wymagane.
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane
Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Nazwa: posiadane doświadczenie
Opis: Wykonawca posiada doświadczenie w postaci należytego wykonania w okresie ostatnich 3 lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, przynajmniej jednej usługi, odpowiadającej przedmiotowi zamówienia. Za usługę 
odpowiadającą przedmiotowi zamówienia Zamawiający uzna usługę polegającą na odbieraniu 
odpadów komunalnych, pochodzących z nieruchomości zamieszkałych lub zamieszkałych i 
niezamieszkałych, przez okres co najmniej 12 miesięcy i o masie łącznej odebranych odpadów 
komunalnych w kolejno następujących po sobie 12 miesiącach minimum 1000 [Mg]. Przez jedną 
usługę rozumie się zamówienie realizowane na podstawie jednej umowy. W przypadku wykonawców 
ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia powyższy warunek wykonawcy składający ofertę 
wspólną mogą spełniać łącznie. 5. O udzielenie zamówienia może się ubiegać wykonawca, który 
spełnia warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, tj. 
dysponowania: a) co najmniej dwoma pojazdami, przystosowanymi do odbierania zmieszanych 
odpadów komunalnych, b) co najmniej dwoma pojazdami, przystosowanymi do odbierania 
selektywnie zebranych odpadów, c) bazą magazynowo – transportową usytuowaną w odległości nie 
większej niż 60 km od granic Gminy. W przypadku wykonawców ubiegających się wspólnie o 
udzielenie zamówienia powyższy warunek wykonawcy składający ofertę wspólną mogą spełniać 
łącznie. Wymagania dotyczące pojazdów znajdują się w opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszej SWZ. Zarówno pojazdy jak i baza magazynowo - transportowa muszą 
odpowiadać wymaganiom określonym w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 
2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122).
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane
Kryterium:
Rodzaj: Inne
Nazwa: posiadanie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej
Opis: 6. O udzielenie zamówienia może się ubiegać wykonawca, który spełnia warunek udziału w 
postępowaniu dotyczący zdolności ekonomicznej, tj. posiada ubezpieczenie odpowiedzialności 



Page 5/7

cywilnej, w zakresie prowadzonej działalności, związanej z przedmiotem zamówienia, na sumę 
gwarancyjną co najmniej 1 000 000,00 zł (jeden milion złotych). W przypadku wykonawców 
ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia powyższy warunek wykonawcy składający ofertę 
wspólną mogą spełniać łącznie.
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

5.1.11 Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: POL
Języki, w których dokumenty zamówienia (lub ich części) są nieoficjalnie dostępne: POL
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/transakcja/838636,

5.1.12 Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/transakcja/838636
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Wymagane
Wymagane jest użycie zaawansowanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub pieczęci 
elektronicznej (zgodnie z definicją w rozporządzeniu (UE) nr 910/2014)
Opis gwarancji finansowej: 1. Wadium należy wnieść w wysokości: 10 000,00 zł (słownie: dziesięciu 
tysięcy złotych 00/100) przed upływem terminu składania ofert. Decyduje moment wpływu środków do 
zamawiającego. 2. Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach: 1) w 
pieniądzu – przelewem na konto Zamawiającego nr 04 9393 0000 0008 6075 2000 0040 z adnotacją 
czego dotyczy, np. „wadium w postępowaniu – ZP.271.18.2023.” lub „wadium w postępowaniu na 
odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz PSZOK na terenie gminy Świerzno 
na 2024 rok”, 2) gwarancjach bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych, poręczeniach 
udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o 
utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (z zastrzeżeniem, że poręczenie jest zawsze 
poręczeniem pieniężnym) - wykonawca przekazuje zamawiającemu oryginał gwarancji lub poręczenia 
w postaci elektronicznej na Platformie Zakupowej.
Termin składania ofert: 2023-12-04+01:00 10:00:00+01:00
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 DAY
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data/godzina: 2023-12-04+01:00 10:05:00+01:00
Miejsce: https://platformazakupowa.pl/transakcja/838636
Warunki zamówienia:
Wymagana jest umowa o poufności
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą płatności elektroniczne
Informacje o terminach odwołania: Odwołanie przysługuje na: 1) niezgodną z przepisami ustawy 
czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w tym na projektowane 
postanowienie umowy; 2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której 
zamawiający był obowiązany na podstawie ustawy; 3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o 
udzielenie zamówienia, mimo że zamawiający był do tego obowiązany. 5. Odwołanie wnosi się do 
Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje zamawiającemu odwołanie wniesione w 
formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono 
wniesione w formie pisemnej (np. na Platformie Zakupowej), przed upływem terminu do wniesienia 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/838636,
https://platformazakupowa.pl/transakcja/838636
https://platformazakupowa.pl/transakcja/838636


Page 6/7

odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. 6. 
Domniemywa się, że zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do 
jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem 
terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 7. Odwołanie wnosi się w 
terminie: 1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w ppkt 1). 8. Odwołanie 
wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na Platformie Zakupowej. 
9. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 7 i 8 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w 
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. 10. Jeżeli zamawiający mimo takiego 
obowiązku nie przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, odwołanie 
wnosi się nie później niż w terminie: 1) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia; 2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli 
zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu 
zamówienia. 11. Odwołanie zawiera elementy wskazane w art. 516 ustawy pzp. 12. Na orzeczenie 
Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy, stronom oraz 
uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. 13. W postępowaniu 
toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 17 listopada 
1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy Działu IX ustawy pzp nie stanowią 
inaczej. 14. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych. 15. 
Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia 
Izby lub postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy, przesyłając 
jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe jest równoznaczne 
z jej wniesieniem. 16. Skarga powinna czynić zadość wymaganiom przewidzianym dla pisma 
procesowego oraz zawierać oznaczenie zaskarżonego orzeczenia, ze wskazaniem, czy jest ono 
zaskarżone w całości, czy w części, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie 
dowodów, a także wniosek o uchylenie orzeczenia lub o zmianę orzeczenia w całości lub w części, z 
zaznaczeniem zakresu żądanej zmiany.

5.1.15 Techniki
Umowa ramowa:
Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów
Brak dynamicznego systemu zakupów
Aukcja elektroniczna:

5.1.16 Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ mediacyjny: KRAJOWA IZBA ODWOŁAWCZA
Organ odwoławczy: KRAJOWA IZBA ODWOŁAWCZA
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: KRAJOWA IZBA 
ODWOŁAWCZA
Organizacja rozpatrująca oferty: Gmina Świerzno



Page 7/7

8. Organizacje

8.1 ORG-0001
Oficjalna nazwa: Gmina Świerzno
Numer rejestracyjny: 9860157007
Miejscowość: Świerzno
Kraj: Polska
E-mail: ug@swierzno.pl
Telefon: 913828793
Profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/swierzno
Role tej organizacji:
Nabywca
Organizacja rozpatrująca oferty

8.1 ORG-0002
Oficjalna nazwa: KRAJOWA IZBA ODWOŁAWCZA
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: Postępu 17A 
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Kraj: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: (22) 458 78 01
Role tej organizacji:
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych
Organ mediacyjny

11. Informacje o ogłoszeniu

11.1 Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 93933049-b019-48f4-a5a7-12a36afe8acd - 02
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 2023-11-03Z 08:48:16Z
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski 

11.2 Informacje o publikacji

mailto:ug@swierzno.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/swierzno
mailto:odwolania@uzp.gov.pl

